gravio Magdeburgi, Principali Dignitate Comiti Hennebergico, Co-
miti Marcae, Ravensbergi & Barby, Domino Ravensteinii &c. Do-
mino ac Nutritio suo Munificentissimo, nunc beatissimo, hesterno die,
proh dolor! novissimum publicae Devotionis Cultum præstitit.
Optimus enim iste PRINCEPS, qvod Sol terræ universæ est, suis
omnino fuit Ditionibus. Hinc ubi Serenissimus SOL iste mortis
nocte jam obrutus occidit; subditi omnestristitiae tenebris & luctu-
nubilis involuti, diem, qvo SIDERIS istius occasui justa fuerunt
solvenda, funestum, atrum atq; omni nocte obscuriorem depre-
henderunt. Ita enim obscurata publica lætitiae Luce, tristis
privatorum est facies. Quemadmodum verò terra Soli nullas
omnino offerre potest gratias, qvibus beneficia singulis momentis
demissa qveant exfolvi: ita PATRI PATRIÆ nostro, SOLI illi
& felicitatis publicae Autori, pro tantis imperandi, custodiendi,
defendendi præmiis gratia à Subditis nulla potest referri. Inter-
rim remunerationis aliquam speciem subiectissima illa exprimere
videtur Pietas, qvæ Solem Terris ereptum, Principem nimi-
rum suum Clementissimum æterna devotissimæ memorie venera-
tione colit, & qvocunq; fieri potest modo, ipsi cultum defert solen-
nem. Proinde cùm nunquam felicius Oratorum desudet industria,
qvam in DEI supremi Regnorum Assertoris Bonitate, optimorum-
q; qvi felices hujus existunt æmulatores, Principum prædicanda
Clementia, ego cathedram hanc concendere jussus, à splendidissimi
hujus Auditorii pietate ac devotione minus me abiturum confido,
si JOHANNEM GEORGIUM III. beatissimæ memorie, contem-
plandum introduxero. Nam ad illum Serenissimum Solem ora-
tionis meæ respexit initium, Eundem, qvæcunq; porrò mea pro-
ferre poterit lingua, unicè spestabunt. Non quidem Tanti
Sideris delineationem mea jejuni oris exhibebit infantia, cùm vel ex-
cellentissimi Oratores illud non audeant, optimè nimirum gnari,
qvòd, sicuti Solis splendorem nemo nisi Sol ipse, sic Principis ma-
gnitudinem non nisi ipse Princeps possit delineare: sed tamen, ut
aliquod subiectissimæ observantiae meæ documentum exhibeat, licebit Solem Patriæ nostræ Serenissimum admirari, & inopinatum
ejus OCCASUM luctu devotissimo prosequi.

Tollite itaq; mecum oculos, Auditores, & intuemini Saxo-
nicum illud tot lucidissimorum Siderum Cœlum, in qvo, qvicquid
occurrit, suo splendore est illustre. Videte, Sol, qvi suanos
luce hactenus constanter fovit, minatur occasum. Sol, à cuius præ-
sentia gens nostra animum haufit atq; Spiritus, jam ultima vice
terra has colluistrat, atq; discedit, non reversurus ad nos. Oprobe-
mus nos similes Heliotropio, & Solem nostrum usq; ad occasum
seqvamur. Nolite qværere, qvorsum properet? Versus Occiden-
tem fertur. Ut enim hanc Cœli plagam, Sol, mundi oculus,
cùm suum conficit orbem, petit; sic etiam Princeps iste magnus,
qui Solis vice nobis fuit, ejusq; benignitatem expressit in vita, cum
Sole communem meritò experitur occasum.

Ad ortum Ejus qui respicit, Familiam deprehendit,
qvæ omnem scriptorum ætatem superat, qvæq; cum

G

fum-

us reli-
& ipsos
tor po-
virtu-
Sol, qvi
rræ fi-
ffsolvit,
terra-
policia &
x æqvo
tempor
dividit,
a tem-
per te-
ructum
currat.
aponit,
vicquid
le ipso
eritur,
t occa-
mersus
runtur
n sem-
o hujus
es pro-
ssimo-
Nim-
m tan-
tu fra-
ea fors
itissimo
i Saxo-
, Sacri
hürin-
Burg-
gravio

summis in Orbe Europæo Sangvinibus de Gloria ceras-
tat. Wittikindeæ enim Domus Ortui & honori quis terminum
figat? quæ diu, mundi ipsius propemodum exedens terminos,
virtute ac rerum gestarum magnitudine, immortalem nominis
famam protulit. Nonne maximi Orbis Europæi Monarchæ
Genus suum ad hanc familiam, tanquam commune virtutis semina-
rium, revocant? De antiquis Angliæ, Northumbriæ, Frisiæ ac
Galliæ Dominatoribus res in propositulo est. Ex hoc virtutum fon-
te sanguinem suum adhuc hodie haurire volunt invictissimi *Danæ*
Reges unà cum *Ducibus Holsatiæ*, qui *Comites Oldenburgenses* ab eodem
Wittekindo Magno, Saxonum Patre, deflectere non sine ratione stu-
dent. *Lüneburgensium Duces ac Palatini* unà cum *Sveciæ Rege*
quām propinquā Saxones cognatione attingant, verissima etiam
historia testatur. Nolo commemorare Sabaudiæ Duces aliasq;
complures illustres Familias, quæ insigniter sibi de eo gratulantur,
quod Saxonum Duces aliquo sanguinis gradu conjunctissimos ha-
beant, qui nunc in tot Ramos excreverunt, ut *Serto Rutaceo* flores
post hac deesse neutiquam possint. Ex potentissima hac Familia, tan-
quam ex Aurora prima ortum traxit SOL noster serenissimus. Sed
opus non est, ut in ejus *Parentum, Avorum, Majorumq; Divorum*
laudes descendamus. Ut enim Sol per se fulget, & lucem non mu-
tuat: ita serenissimum nostrum *Electorem* concipiamus, non stella-
rum instar, mutuato eum lumine egere, sed nativo ita divinitus illu-
strem splendore, ut longè lateq; sparsis radiis clarissima lux conspicia-
tur. Liceat modo aliquot serenissimarum virtutum radios, quibus
cursum suum illustravit *Sol* noster, nominare. Nam omnes refer-
re & debitum prosequi laudibus velle, idem foret, ac tentare Solis radi-
os numerare, iisq; affundere lumen. Proinde, ut dixi, aliquot saltem, &
quidem quam parcissimè, ne oris mei profanentur balbutie, tangam.
Præcipuus, quem videmus in Sole hoc serenissimo, Radius, sur-
sum tendit, & constantem pro afferenda Doctrinæ cœlestis puritate
Zelum exhibit. Et quis ignorat, *Electorem* nostrum beatissimum
fuisse, ut *Libertatis germanicæ strenuum, ita Religionis orthodoxæ re-
ligiosum Assertorem*. Qvis non aspergit Principis hujus Magni Sym-
bolum, in vexillo prorsus invicto, conspicuum, cuius sanctissima
hæc sunt verba; JEHOVA VEXILLUM MEUM. O dignissimam
tanto Principe Pietatis tesseram! Qui enim JEHOVAM vexillo
insertum suspicit, contra JEHOVÆ hostes & impios veræ Religi-
onis destructores constanter pugnare, quin constituerit, quis dubitet?
Scitis, *Auditores*, quod, quoties *Heros* noster Saxonius copias de-
duceret auxiliares contra hostem, non raro è castris fama ad nos
redierit lætissima; Saxones primum fecisse impetum; Saxones
hostium strenue diremisse ordines; Saxones dexterima sua virtute
prohibuisse, ne hostis ulterius in viscera Germaniæ grassaretur.
Unde hæc vero Saxonum felicitas? unde hi successus? Unde hæc
heroica Virtus? Fuit sane id Tuum beneficium, JEHOVA! Tu
Principi, qui tuo auspicio atq; ductores suas gerebat, ejusq; mili-
tibus fidissimis & arma, & animum, & ipsam cœlestis exercitū
multitudinem addideras; Tu vexillo splendidam impresseras feli-
cita-

citatem, ut hostes vel ex hoc fulgure *Nominis Majestatem* exhortarentur. Turcæ pudibundâ velut ignorantia tacti adhuc mirantur, qvæ nam res fugæ tam ignominiosæ, in qvam ad Viennam anno hujus Seculi octogesimo tertio ipsi effundebantur, causam dederit. Ast expectent extremum mundi judicium, & contremiscant ad divini *Nominis* magnitudinem: Tunc fatebuntur convicti, æterni tremoris jam adfuisse prægustum, ipsiusq; *Nominis JEHOVÆ*, radium consumsisse pugnaturientium animos.

Sed & Principis nostri virtus quantum in prosternendis hostibus profuerit, qvis est, *Auditores*, qvi ignoret? Solem enim illum *Saxonicum* ulterius intuentibus duo novi affulgent *Radii*, juvenilis *Fortitudinis* alter, alter *Prudentiae* senilis. Hæc Heroi nostro suppeditavit consilia, illa exeqvendi robur præstitit. Hac, ut *Fortitudinis* oculo, hostes qvæ fabricarentur mala, prævidit, illâ, ut *Prudentiae* manu, nè fabricata inferrentur damna, declinavit. Hinc, qvam comitem divinissimis ipsis virtutibus fecerunt Sapientes, Principem hunc etiam semper insequebatur *Fortuna*. Nolo Radiorum istorum operationes, hoc est, Acta *fortissimi* & *prudentissimi* nostri *Herois* bellica hic recensere, ne, qvæ in publicis Historicorum monumentis ad seram usq; posteritatem transitura, leguntur, qvæq; nunquam nisi immortalis gloriae verbis, nominanda sunt, rudi meâ lingvâ profanentur. O si per virium mearum tenuitatem modò liceret reliquos *Solis* nostri *Saxonici* ad occasum jam festinantis *Radios* satis deprædicare! Ast cur, qvæ à nemine præstari possunt, mihi expeto? Archimedes qvidem tenui atq; fragili vitro, patentem illam ac undiq; diffusam, cœli machinam comprehendit; nostri verò *Saxonici Solis Radios*, hoc est, maximam Laudum *Electoris* nostri compagnem, intra suæ orationis terminos, complecti, non potest, nec audebit vel felicissimus Orator. Ac proinde incomparabilis nostri *Sideris Radios* reliquos religioso intuebimur silentio devotaq; admiratione.

Admiramus itaq; in eo Radium *Justitiae*, qvô, uti suo splendore aëra malignis vaporibus extergit Sol, orbis stelliferi ille moderator; sceleratos ita discussit *Sol noster Saxonius*, ut ex malis bonos, ex bonis optimos sæpe redderet. Admiramus Radium *Clementiae*, qvô, Solis instar, qvi omnium oculis indies expositus, herbarum florumq; vires reficit; *Elector noster Clementissimus egenos & afflictos* fovit, seq; qværentibus omnibus dedit facilem. Admiramus Radium *Fidei*, radio justitiae adjunctum, qvô in affectatam verborum veritatem, in voce asseverationem, in vultu affirmationem, nec non mentis & lingvæ concordiam expressit Optimus *Principes*. Admiramus Radium *Liberalitatis & Munificentiae*, qvô omnes ordines circa se prosecutus, omnium qvoq; sibi conciliavit amorem, omniaq; imperio suo digna. Admiramus Radium *Fame & Autoritatis*, qvem non tantum in domesticas & vicinas provincias, sed in remotissima etiam terræ loca diffudit, ut apud exteros nobile JOHANNIS GEORGII III. nomen esset, & ingens *Virtutis Laudis*, *Fame* opinio. Ast ne intra hanc tot & tantorum Radiorum admirationem prorsus conticescam, ad alia me verto, visurus, qvor-